РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от  29.04.2013 № 31

г. Южа

об утверждении  платы за содержание (присмотр и уход) за детьми, в
муниципальных  образовательных  учреждениях,  реализующих  основную
общеобразовательную программу дошкольного образования

               В связи с увеличением размера содержания детей в  образовательных

учреждениях,  реализующих  основную  общеобразовательную  программу

дошкольного  образования в  соответствии  с Решением  Совета  Южского

муниципального района от 31.08.2012г. № 92 «Об утверждении порядка расчета,

взимания,  расходования  родительской  платы,  предоставления  льгот  в

муниципальных  образовательных  учреждениях,  реализующих  основную

общеобразовательную  программу  дошкольного  образования  Южского

муниципального района», Южский районный Совет РЕШИЛ:

1.  Отменить  Решение  Совета  Южского  муниципального  районного  от

26.01.2011г №6 «Об утверждении платы за содержание детей в образовательных

учреждениях,  реализующих  основную  общеобразовательную  программу

дошкольного образования» (в действующей редакции).

2. Установить размер платы, взимаемой с родителей за содержание (присмотр и

уход) одного ребенка в месяц,  посещающего  муниципальное образовательное

учреждение,  реализующее  основную  общеобразовательную  программу

дошкольного образования, согласно приложению к настоящему решению.

3.   Предоставлять  100% льготу   в  оплате  за  содержание  (присмотр  и  уход):

детей-  сирот,  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  находящихся  под

опекой,  детей  -  инвалидов  и  детей,  нуждающихся  в  длительном  лечении  в

оздоровительных  образовательных  дошкольных  учреждениях  (в  том  числе

санаторных группах).

4.  Предоставлять 50 % льготу в плате за содержание (присмотр и уход) детей в

муниципальных  образовательных  учреждениях,  реализующих  основную

общеобразовательную программу дошкольного образования семьям, имеющим

3-х и более несовершеннолетних детей.

5. По итогам года провести расчёт родительской платы за содержание (присмотр

и уход)  за детьми, посещающими муниципальные образовательные учреждения,

реализующие  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного

образования, по каждому учреждению отдельно исходя из фактических затрат.

При превышении родительской платы 20-ти процентов фактических затрат за

содержание  (присмотр  и  уход)  ребёнка  в  текущем  году  в  соответствующем

образовательном  учреждении  провести  её  перерасчет  в  счёт  оплаты  в

следующем году.

6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  01  мая  2013  года  и  подлежит

опубликованию  в  официальном  издании  «Правовой  Вестник  Южского

муниципального района» и в газете «Светлый путь».

  Глава Южского муниципального района                                    Е.А.Муратова

Приложение к решению Совета Южского муниципального района

от «29» апреля 2013г. № 31

 «Об утверждении платы за содержание (присмотр и уход) за детьми,

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования»

Размер платы, взимаемой с родителей за содержание (присмотр и уход)
одного ребенка в месяц, посещающего  муниципальное образовательное
учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

Муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную
общеобразовательную программу дошкольного образования

Размер платы за
одного ребенка в

месяц
(рублей)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад общеразвивающего вида «Солнышко» г. Южи
750

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад общеразвивающего вида «Рябинушка» г. Южи

750

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад «Тополек» г.Южи

750

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад «Светлячок» г.Южи

750

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский

сад  «Радуга» г.Южи

750

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад «Родничок» г.Южи

750

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Холуйский детский сад

750

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

Мугреевский детский сад

750

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

Мостовский детский сад

750

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Талицкий детский сад

750

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа с. Преображенское

750

Муниципальная казённая средняя общеобразовательная  школа с. Мугреево-

Никольское Южского района Ивановской области

750

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа имени К.Н. Пурусова с.  Груздево

750

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная  школа с.  Новоклязьминское

750

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная  школа с.  Хотимль

750

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение начальная

общеобразовательная школа д.Селищи
250